

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZOOMLION 中 聯 重 科

Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd.*

中聯重科股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1157)

二零一八年第三季度報告

摘要

中聯重科股份有限公司董事會現公告2018年第三季度報告。本季度報告內所載的財務數據根據中國企業會計準則而編製，並均未經審計。

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10條而作出。

中聯重科股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此公告本公司截至2018年9月30日止九個月的未經審計資料(「2018年第三季度報告」、「本報告」)。本報告內所載的財務數據根據中國企業會計準則而編製。本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10條而作出。

2018年第三季度報告為中英文版。如有歧義，以本報告的中文版為準。

中聯重科股份有限公司

2018年第三季度報告全文

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性負個別及連帶責任。
- 1.2 沒有董事、監事、高級管理人員對本報告內容的真實性、準確性、完整性無法保證或存在異議。
- 1.3 所有董事均已親自出席了審議本報告的董事會會議。
- 1.4 公司第三季度財務報告未經會計師事務所審計。
1. 本公司董事長詹純新、副總裁杜毅剛及會計機構負責人蔣原聲明：保證本報告中財務會計報告的真實、準確、完整。

§ 2 公司基本情況

2.1 按照中國企業會計準則編製的主要會計數據及財務指標

	單位：(人民幣)元		
	本報告期末	上年度末	本報告期末 比上年度末增減
總資產(元)	1,314,011,320.00	1,314,011,320.00	4.2%
歸屬於上市公司股東的 淨資產(元)	3,432,134.00	3,432,134.00	-0.23%
	本報告期	本報告期 比上年 同期增減	年初至 報告期末 比上年 同期增減
營業收入(元)	1,314,300,300.00	24.0%	21,032,132,224.00
歸屬於上市公司股東 的淨利潤(元)	43,171,333.00	10.0%	1,302,771,714.44
歸屬於上市公司股東 的扣除非經常性 損益的淨利潤(元)	30,110,714.00	10.10%	1,302,771,714.44
經營活動產生的 現金流量淨額(元)	—	—	3,032,220.00
基本每股收益 (元/股)	0.0	200.00%	0.1
稀釋每股收益 (元/股)	0.0	200.00%	0.1
加權平均淨資產 收益率	1.14%		

2.2 報告期末股東總人數及前十名普通股股東持股情況表

單位：股
3,741

報告期末普通股股東總數

前10名股東持股情況

股東名稱	股東性質	持股比例	持股數量
香港中央結算(代理人)有限公司 (HONG KONG CENTRAL CLEARING AND CUSTODIAN LIMITED)	境外法人	1.07%	1,371,414
湖南省人民政府國有資產 監督管理委員會	國有法人	1.07%	1,233,314
長沙合盛科技投資有限公司	境內非國有法人	4.26%	37,144
中國證券金融股份有限公司	國有法人	2.26%	233,042
佳卓集團有限公司 (JI ZHUO GROUP LIMITED)	境外法人	2.10%	1,737,000
智真國際有限公司	境外法人	2.10%	1,737,020
長沙一方科技投資有限公司	境內非國有法人	2.01%	17,442
中央匯金資產管理有限責任公司	國有法人	1.40%	117,440
香港中央結算有限公司	境外法人	0.26%	2,034,030
弘毅投資產業一期基金(天津) (有限合夥)	境內非國有法人	0.30%	2,400,000

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件股份數量	股份種類	
		股份種類	數量
香港中央結算(代理人)有限公司 (HONG KONG CENTRAL CLEARING AND CUSTODIAN LIMITED)	1,371,414	境外上市外資股	1,371,414
湖南省人民政府國有資產監督管理委員會	1,233,314	人民幣普通股	1,233,314
長沙合盛科技投資有限公司	37,144	人民幣普通股	37,144
中國證券金融股份有限公司	233,042	人民幣普通股	233,042
佳卓集團有限公司(HI ZHUO GROUP LIMITED)	1,737,000	人民幣普通股	1,737,000
智真國際有限公司	1,737,020	人民幣普通股	1,737,020
長沙一方科技投資有限公司	17,442	人民幣普通股	17,442
中央匯金資產管理有限責任公司	117,440	人民幣普通股	117,440
香港中央結算有限公司	2,034,030	人民幣普通股	2,034,030
弘毅投資產業一期基金(天津)(有限合夥)	2,400,000	人民幣普通股	2,400,000

上述股東關聯關係或一致行動的說明

截止2017年12月30日，長沙合盛科技投資有限公司、長沙一方科技投資有限公司、佳卓集團有限公司為一致行動人。

§ 3 重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標大幅度變動的情況及原因(以中國企業會計準則報表資料為基礎)

單位:(人民幣)元

項目名稱	期末(本期)金額	期初(上期)金額	增減率	原因說明
交易性金融資產	10,043,243.3	3,322,737.7	200.0%	主要系利用閑置資金購買結構性存款、券商收益憑證等
預付賬款	2,147,444	34,200,121	-93.5%	主要系本期新增預付工程款及原材料增加
長期應收款	3,412,202.0	1,720,041.3	97.2%	主要系一年以上到期的融資租賃應收款增加
在建工程	1,127,111	402,402.11	180.3%	主要系新增園區建設
其他非流動金融資產	103,000,221	14,407,140.1	600.0%	主要系本期新增股票投資
其他非流動資產	1,300,000	1,112,000	16.9%	主要系待抵扣稅金增加影響
短期保理借款	12,000	30,100.1	-60.0%	主要系保理借款增加
交易性金融負債	30,420.10	—	—	主要系遠期外匯估值影響
其他流動負債	4,023,331.7	2,237,300.00	79.8%	主要系待轉銷項稅增加
專項儲備	31,400.12	21,307.13	47.1%	主要系計提安全儲備費
財務費用	1,343,331.31	1,377,410.00	-2.5%	主要系上期存在較大匯兌損失
資產減值損失	21,037.34	1,032,440.3	-97.9%	主要系撥備計提減少
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	20,414,147.7	2,012.22	918.7%	主要系遠期外匯估值影響
投資收益	32,102.3	10,723.2	194.1%	主要系上期轉讓子公司損益影響
其他收益	14,000.0	43,240.3	-67.7%	主要系本期經營性政府補助增加
資產處置收益	4,037.1	-2,027.7	190.0%	主要系本期處置資產收益影響
營業外收入	4,443,120	124,207.12	3532.0%	主要系本期收到的非經營性政府補助下降
營業外支出	4,017.0	14,423.2	-72.2%	主要系非經營性支出減少
所得稅費用	2,000.4	2,212.43	-10.0%	主要系當期應納所得稅增加
經營活動產生的現金流量淨額	3,032,220.7	1,022,042.7	196.0%	主要系銷售回款增加
投資活動產生的現金流量淨額	-2,112,132	437,000.0	-583.0%	主要系上期轉讓子公司影響及投資增多
籌資活動產生的現金流量淨額	-1,437,107.4	21,417.0	-700.0%	主要系上年同期償還到期債務
現金及現金等價物的增加額	-1,377,020	2,337,440.02	-170.0%	主要系投資活動現金流入減少

§ 4 附錄

4.1 合併資產負債表

項目	單位：(人民幣)元	
	期末餘額	期初餘額
流動資產：		
貨幣資金	1,111,114.14	1,211,110.11
結算備付金		
拆出資金		
交易性金融資產	10,043,243.33	13,227,311.77
衍生金融資產		
應收票據及應收賬款	24,121,444.44	23,323,141.13
其中：應收票據	1,304,444.44	2,231,111.11
應收賬款	22,817,000.00	21,082,030.02
預付款項	1,214,444.44	342,001.21
應收保費		
應收分保賬款		
應收分保合同準備金		
其他應收款	1,110,320.04	1,321,111.11
買入返售金融資產		
存貨	1,402,403.03	1,111,111.40
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產	1,211,314.14	10,311,413.00
其他流動資產	1,200,104.44	2,103,234.21
流動資產合計	30,211,111.11	2,041,142,002.02
非流動資產：		
發放貸款及墊款		
債權投資		
其他債權投資		
長期應收款	3,412,200.00	1,204,112.33
長期股權投資	3,301,324.22	3,122,213.12
其他權益工具投資	2,341,124.44	2,131,144.77
其他非流動金融資產	103,111.22	14,401.01
投資性房地產		
固定資產	4,013,333.33	1,012,242.20
在建工程	1,121.11	402,402.11
生產性生物資產		
油氣資產		
無形資產	3,234,113.33	4,100,231,032.22
開發支出	2,310,100.00	4,412,111.21
商譽	2,134,432.22	2,124,132,214.44
長期待攤費用	1,021.11	1,012,233.44
遞延所得稅資產	1,420,211.11	1,301,112.12
其他非流動資產	1,300,111.11	1,112,111.00
非流動資產合計	22,113,002.02	21,100,233.00
資產總計	52,324,113.13	42,141,375.02

項目	期末餘額	期初餘額
流動負債：		
短期借款	4,020,043.37	41,341,141.10
短期保理借款	1,121,121.12	1,010,101.10
向中央銀行借款		
吸收存款及同業存放		
拆入資金		
交易性金融負債	30,421.10	
衍生金融負債		
應付票據及應付賬款	11,441,111.00	122,444,111.40
預收款項	1,133,131.13	1,330,411.11
合同負債		
賣出回購金融資產款		
應付手續費及佣金		
應付職工薪酬	31,043.31	31,141,240.24
應交稅費	3,211,110.40	4,010,103.00
其他應付款	3,111,111.11	3,402,304.04
應付分保賬款		
保險合同準備金		
代理買賣證券款		
代理承銷證券款		
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	4,111,111.34	3,032,101.40
其他流動負債	4,012,331.11	2,213,131.00
流動負債合計	24,401,411.11	24,400,413.41
非流動負債：		
長期借款	1,403,411.11	1,310,101.40
應付債券	12,121,131.12	12,032,311.00
其中：優先股		
永續債		
長期應付款	2,101,111.11	22,234,130.30
長期應付職工薪酬		
預計負債		
遞延收益	4,313,211.02	441,403,343.30
遞延所得稅負債	4,112,211.40	4,100,002.20
其他非流動負債		
非流動負債合計	20,320,130.11	20,411,111.42
負債合計	44,721,541.11	44,811,524.83

項目

4.2 母公司資產負債表

單位：(人民幣)元

項目	期末餘額	期初餘額
流動資產：		
貨幣資金	4,404,022.56	3,314,410.00
交易性金融資產	1,043,243.33	1,322,731.77
衍生金融資產		
應收票據及應收賬款	2,447,302.33	2,221,771.11
其中：應收票據	1,011,022.33	1,310,042.77
應收賬款	2,437,041.11	2,244,771.11
預付款項	1,021,321.00	4,374.40
其他應收款	12,420,011.00	1,223,344.42
存貨	4,331,107.77	4,013,204.04
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產		
其他流動資產	2,310,320.00	1,123,404.04
流動資產合計	43,430,011.11	1,324,343.77
非流動資產：		
債權投資		
其他債權投資		
長期應收款		
長期股權投資	1,341,041.11	1,200,403.34
其他權益工具投資	10,214,013.13	40,0324.00
其他非流動金融資產	1,137.20	1,222.56
投資性房地產		
固定資產	2,131,411.14	2,343,132.56
在建工程	4,422,404.00	2,402,200.00
生產性生物資產		
油氣資產		
無形資產	4,403,334.40	1,002,403.33
開發支出	13,414,043.34	1,044,220.11
商譽		
長期待攤費用	20,011.00	21,742.56
遞延所得稅資產	0,323.20	3,240.77
其他非流動資產		
非流動資產合計	20,434,042.42	20,430,220.22
資產總計	63,864,053.53	21,754,563.99

項目	期末餘額	期初餘額
流動負債：		
短期借款	1,014,020.00	1,044,000.00
交易性金融負債	30,420.10	
衍生金融負債		
應付票據及應付賬款	11,411,130.00	10,333,342.00
預收款項	1,230,204.20	1,033,210.00
合同負債		
應付職工薪酬	1,123,310.10	1,143,000.00
應交稅費	14,000.00	20,130.00
其他應付款	3,000.00	3,430,000.00
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	4,200,000.00	3,402,000.00
其他流動負債	1,233,212.20	1,440,213.00
流動負債合計	33,201,400.40	24,231,440.00
非流動負債：		
長期借款	1,030,210.00	1,000,000.00
應付債券	1,100.04	1,414.30
其中：優先股		
永續債		
長期應付款		
長期應付職工薪酬		
預計負債		
遞延收益	3,100.00	3,220.00
遞延所得稅負債	1,300.00	1,300.00
其他非流動負債		
非流動負債合計	14,421,430.01	14,321,440.00
負債合計	47,124,101,040.41	38,552,880.00
所有者權益：		
股本	10,143,300.00	10,404,000.00
其他權益工具		
其中：優先股		
永續債		
資本公積	14,433,400.00	14,401,100.00
減：庫存股	41,000.00	3,424.00
其他綜合收益	3,100.00	4,440.00
專項儲備	1,300.00	4,213.00
盈餘公積	2,304,200.00	2,304,200.00
未分配利潤	11,314,222.32	12,033,331.00
所有者權益合計	38,033,430.32	38,103,310.00
負債和所有者權益總計	85,157,531.73	76,656,190.00

4.3 合併本報告期利潤表

單位：(人民幣)元

項目	本期發生額	上期發生額
一、營業總收入	3,314,300.0	3,013,334.14
其中：營業收入	3,314,300.0	3,013,334.14
利息收入		
已賺保費		
手續費及佣金收入		
二、營業總成本	4,044,422.2	3,023,333.33
其中：營業成本	4,320,222.2	3,344,111.4
利息支出		
手續費及佣金支出		
退保金		
賠付支出淨額		
提取保險合同準備金淨額		
保單紅利支出		
分保費用		
稅金及附加	4,304.0	3,233.33
銷售費用	3,343,014.0	4,143,333.33
管理費用	301,334.3	227,402.24
研發費用	1,12,234.3	10,033.0
財務費用	23,110.43	41,233.33
其中：利息費用	312,133.2	30,011.11
利息收入	3,233.02	14,342.11
資產減值損失	43,313.3	1,232.43
信用減值損失		
加：其他收益	22,343.1	10,003.4
投資收益(損失以「-」號填列)	211,333.3	3,4023.2
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	3,003.14	2,233.3
淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)		
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	3,244.0	30,311.11
匯兌收益(損失以「-」號填列)		
資產處置收益(損失以「-」號填列)	3,0130.12	3,233.3
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	0,40,431.3	1,144,333.33
加：營業外收入	1,213.1	1,011.0
減：營業外支出	11,213.1	3,4414.2
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	14,011.3	100,300.2
減：所得稅費用	1,014.2	-2,0213.04

項目	本期發生額	上期發生額
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	433, 0,14 .4	1 2,3 // ,020.33
(一)持續經營淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)		
(二)終止經營淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)		
歸屬於母公司所有者的淨利潤	43 , - 1, - .	1 0, - 3, 4 .4
少數股東損益	- ,101, 1 .0	1, 14,4 1, -
六、其他綜合收益的稅後淨額	2, - , - .4	1 ,1 2, 24.00
歸屬母公司所有者的其他綜合收益 的稅後淨額	2, - , - .4	1 ,1 2, 24.00
(一)不能重分類進損益的 其他綜合收益		
1. 重新計量設定受益計劃變動額		
2. 權益法下不能轉損益的 其他綜合收益		
3. 其他權益工具投資公允價值變動		
4. 企業自身信用風險公允價值變動 其他		
(二)將重分類進損益的其他綜合收益	2, - , - .4	1 ,1 2, 24.00
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益		
2. 其他債權投資公允價值變動		
3. 金融資產重分類計入其他綜合收益 的金額		
4. 其他債權投資信用減值準備 現金流量套期儲備 外幣財務報表折算差額 其他	1,33 , 10. 3 1, 42,0 4, 4	1 ,1 0,1 - . 3 2,42 .0
歸屬於少數股東的其他綜合收益的 稅後淨額		0.00
七、綜合收益總額	4 , ,44 , 13, -	1 , , 40, 44.33
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	4 1, 1,433.02	1 , , 2 ,1 2.4
歸屬於少數股東的綜合收益總額	- ,101, 1 .0	1, 14,4 1, -
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.0	0.02
(二)稀釋每股收益	0.0	0.02

4.4 母公司本報告期利潤表

單位：(人民幣)元

項目	本期發生額	上期發生額
一、營業收入	4,220,040.43	2,020,302.00
減：營業成本	3,200,000.00	4,200,000.00
稅金及附加	2,000.00	20,143.40
銷售費用	22,213,310.00	321,121.10
管理費用	1,000,000.00	134,143.40
研發費用	4,000,000.00	4,000.00
財務費用	-11,100.00	433,400.00
其中：利息費用	3,410.00	32,000.00
利息收入	1,313.00	112,120.00
資產減值損失	-1,300.00	0.00
信用減值損失		
加：其他收益	1,400.00	
投資收益(損失以「-」號填列)	212,000.00	3,140.00
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	0.00	-3,141.20
淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)		
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	3,240.00	30,310.11
資產處置收益(損失以「-」號填列)	4,300.00	4,214.00
二、營業利潤(虧損以「-」號填列)	1,400.00	-3,212.00
加：營業外收入	12,302,041.11	4,200.00
減：營業外支出		33,204.00
三、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	24,002,424.00	-3,114.00
減：所得稅費用	0.00	-33,100.00
四、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	4,332,400.00	-322,304.00
(一)持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		
(二)終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		
五、其他綜合收益的稅後淨額		2,420.00
(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		
1. 重新計量設定受益計劃變動額		
2. 權益法下不能轉損益的其他綜合收益		
3. 其他權益工具投資公允價值變動		
4. 企業自身信用風險公允價值變動		
其他		
(二)將重分類進損益的其他綜合收益		2,420.00
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益		
2. 其他債權投資公允價值變動		
3. 金融資產重分類計入其他綜合收益		
2. 其他金融資產重分類計入其他綜合收益		
其他金融資產重分類計入其他綜合收益		

4.5 合併年初到報告期末利潤表

項目	單位：(人民幣)元	
	本期發生額	上期發生額
一、營業總收入	21,031,132,224	1,702,120,000
其中：營業收入	21,031,132,224	1,702,120,000
利息收入		
已賺保費		
手續費及佣金收入		
二、營業總成本	20,133,030,400	2,300,000,000
其中：營業成本	1,477,322,310	14,033,200,000
利息支出		
手續費及佣金支出		
退保金		
賠付支出淨額		
提取保險合同準備金淨額		
保單紅利支出		
分保費用		
稅金及附加	1,070,000,241	231,400,020,22
銷售費用	1,713,410,400	1,700,234,000,34
管理費用	1,100,004,000,000	1,010,100,000,000
研發費用	3,321,341,020	2,411,000,000
財務費用	1,013,433,300,310	1,300,000,000,410
其中：利息費用	1,000,100,000,000	1,110,243,024,000
利息收入	222,000,000,000	2,414,100,000,000
資產減值損失	21,000,300,000,340	1,032,440,000,000
信用減值損失		
加：其他收益	14,000,000,000	43,240,000,000
投資收益(損失以「-」號填列)	32,100,000,000	10,700,000,200,000
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	1,420,000,000,000	34,000,000,000
淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)		
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	20,400,000,144,000	0,000,000,201,000
匯兌收益(損失以「-」號填列)		
資產處置收益(損失以「-」號填列)	4,000,300,000	-2,000,000,000
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	1,400,000,000,000	1,134,000,000,000
加：營業外收入	443,120,000,000	124,200,000,000,000
減：營業外支出	4,000,100,000,000	4,144,230,000,000
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	1,400,000,000,000	1,114,000,000,000
減：所得稅費用	200,000,000,000	200,000,000,000,430
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,200,000,000,000	1,224,000,000,000,400
(一)持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,200,000,000,000	700,000,000,000,000
(二)終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		500,000,000,000,000
歸屬於母公司所有者的淨利潤	1,300,000,000,000,440	1,200,000,000,000,000
少數股東損益	-1,000,000,000,000,000	-400,000,000,000,000

項目	本期發生額	上期發生額
六、其他綜合收益的稅後淨額	1,04,000.00	2,14,314.00
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	1,04,000.00	2,37,410.00
(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		
1.重新計量設定受益計劃變動額		
2.權益法下不能轉損益的其他綜合收益		
3.其他權益工具投資公允價值變動		
4.企業自身信用風險公允價值變動		
5.其他		
(二)將重分類進損益的其他綜合收益	1,04,000.00	2,37,410.00
1.權益法下可轉損益的其他綜合收益		
2.其他債權投資公允價值變動		
3.金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		
4.其他債權投資信用減值準備		
5.現金流量套期儲備		
6.外幣財務報表折算差額	0.00	20,300.00
7.其他	44,000.00	3,110.00
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		1,123.00
七、綜合收益總額	1,33,442,200.30	1,01,107,000.00
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	1,34,443,413.41	1,43,177,000.00
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-1,001,213.11	-3,070,000.00
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.10	0.10
(二)稀釋每股收益	0.10	0.10

4.6 母公司年初到報告期末利潤表

單位：(人民幣)元

項目	本期發生額	上期發生額
一、營業收入	14,112,233.40	13,333,103.00
減：營業成本	10,411,204.14	11,002,414.14
稅金及附加	10,332,310.1	114,201.11
銷售費用	1,314,340.00	1,244,400.00
管理費用	3,143,300.00	3,047,100.00
研發費用	23,203,323.33	110,340,000.00
財務費用	2,112,000.00	1,200,340.00
其中：利息費用	1,004,000.00	1,032,100.00
利息收入	23,200.00	302,400.00
資產減值損失	11,212,000.00	1,403,100.00
信用減值損失		
加：其他收益	21,200.00	2,300.00
投資收益(損失以「-」號填列)	10,100.00	1,240,320.00
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	10,000.00	2,100.00
淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)		
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	20,000.00	-101,200.00
資產處置收益(損失以「-」號填列)	4,140.00	-1,200.00
二、營業利潤(虧損以「-」號填列)	1,403,300.00	2,000,000.00
加：營業外收入	3,100.00	0,000.00
減：營業外支出	21,310,000.00	3,000,000.00
三、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	1,410,110.00	232,000.00
減：所得稅費用	132,300.00	20,334,000.00
四、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,310,000.00	212,000.00
(一)持續經營淨利潤		
(淨虧損以「-」號填列)		
(二)終止經營淨利潤		
(淨虧損以「-」號填列)		
五、其他綜合收益的稅後淨額		3,000.00
(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		
1. 重新計量設定受益計劃變動額		
2. 權益法下不能轉損益的其他綜合收益		
3. 其他權益工具投資公允價值變動		
4. 企業自身信用風險公允價值變動		
其他		
(二)將重分類進損益的其他綜合收益		3,000.00
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益		3,000.00
2. 其他債權投資公允價值變動		
3. 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		
4. 其他債權投資信用減值準備		
現金流量套期儲備		
外幣財務報表折算差額		
其他		
六、綜合收益總額	1,310,000.00	215,000.00
七、每股收益：		
(一)基本每股收益		
(二)稀釋每股收益		

4.7 合併年初到報告期末現金流量表

單位：(人民幣)元

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	22,024,311.30	1,331,127.27
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		
收到原保險合同保費取得的現金		
收到再保險業務現金淨額		
保戶儲金及投資款淨增加額		
處置以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產淨增加額		
收取利息、手續費及佣金的現金		
拆入資金淨增加額		
回購業務資金淨增加額		
收到的稅費返還	243,242.2	213,032.2
收到其他與經營活動有關的現金	13,722.00	2,321.3
經營活動現金流入小計	22,714,707.7	1,344,133,004.2
購買商品、接受勞務支付的現金	14,413,331.1	13,233,411,131.4
客戶貸款及墊款淨增加額		
存放中央銀行和同業款項淨增加額		
支付原保險合同賠付款項的現金		
支付利息、手續費及佣金的現金		
支付保單紅利的現金		
支付給職工以及為職工支付的現金	1,312.4	1,404,023.21
支付的各项稅費	1,122,314.7	1,142,311.10
支付其他與經營活動有關的現金	2,117,133.2	2,403,114.3
經營活動現金流出小計	17,230,111.2	17,240,414.14
經營活動產生的現金流量淨額	3,032,220.7	1,003,724,042.27
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	1,100.1	4,000.00
取得投資收益收到的現金	422,072.4	
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	7,017.41	200,417.7
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		11,414,101.32
收到其他與投資活動有關的現金	302,027.2	21,112.1
投資活動現金流入小計	172,107.6	12,003,510.12
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	3,220,010.2	4,234,233.3
投資支付的現金	21,211,240.03	4,114,111.2
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	1,000.00	
投資活動現金流出小計	21,214,250.23	4,114,111.2
投資活動產生的現金流量淨額	-2,042,142.63	-43,601,601.0

項目	本期發生額	上期發生額
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	,122,00 . 1	22,31 , 40.00
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	,122,00 . 1	22,31 , 40.00
取得借款收到的現金	,1 1,11 , . 2.01	11,01 ,31 , / . .
發行債券收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計	,1 , ,241, . . . 2	11,041, 3 ,32 . .
償還債務支付的現金	, , 2,3 , ,04 . .	1 ,14 , . . ,301.4
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	1, 4 ,1 , ,323, / 2	1, 42,011,30 / ,3
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤	11,200,000.00	1, 42,011,30 / ,3
支付其他與籌資活動有關的現金	4,231,20 .00	1 2,220, 00.00
籌資活動現金流出小計	, , 34, 2, / ,3	1, 2 0,101, 0 / ,
籌資活動產生的現金流量淨額	-1,43 , 10, / ,4	, ,21 ,4 ,1 / 1, / .
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-4 ,01 , . . / .	22 ,11, / , .13
五、現金及現金等價物淨增加額	-1,3 / , 13, / 0.20	2,33 ,43 , 4 .02
加：期初現金及現金等價物餘額	,14 ,13 ,1 3.3	, , 4, , 2, / ,31
六、期末現金及現金等價物餘額	, 4 ,222,1 3.1 /	, / , 13,100,323.33

4.8 母公司年初到報告期末現金流量表

項目	單位：(人民幣)元	
	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	13, . . , 24,1 , . .	12, 04,2 4, 04.12
收到的稅費返還	, 1,3 / , . . .41	1 / ,14 ,222.23
收到其他與經營活動有關的現金	1,114,22 ,312, / 1	14, 1 / ,4 0.00
經營活動現金流入小計	14, . . , 0,2 0, . .	13, / , ,130, . . .3
購買商品、接受勞務支付的現金	, / ,31 , 4, / , . .43	, / ,240,3 , . . .32
支付給職工以及為職工支付的現金	, . . ,2 , ,020. . .	, . . ,00 / , . .
支付的各項稅費	, / ,43,3 4, 21.1	, . . , 23,0 / , . .3
支付其他與經營活動有關的現金	, / , . . ,2, . 1. . .	, ,40 / , / ,010.20
經營活動現金流出小計	10, . . ,2 / ,4 . . .	1 ,0 / , . . 2, 42. 0
經營活動產生的現金流量淨額	3, . . / ,2 1, . . 1.03	-2,4 / 0,4 2,04 . 3
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	1 / , 1 , 0.1	11, 22,0 / ,2 2. 2
取得投資收益收到的現金	3 / ,2 3,4, . .04	
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	1 / , . . ,4 3. .	, / , ,412,4 . .4
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	1 / , / 1 , 41. 0	4 3, . 4,344.30

項目	本期發生額	上期發生額
投資活動現金流入小計	1,324,432.44	12,132,221,113.3
購建固定資產、無形資產和其他長期資產 支付的現金	301,170.4	214,771,10.4
投資支付的現金	21,217.21	3,424,00.
取得子公司及其他營業單位支付的 現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金		1,43,44.
投資活動現金流出小計	21,103.24	3,32.4
投資活動產生的現金流量淨額	-4,140.33	3,430.2
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	3,31.4	
取得借款收到的現金	1,421,437.	32,000.00
發行債券收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計	1,433,00.42	32,000.00
償還債務支付的現金	13,434,273.41	10,400,400.
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	1,300,32.2	3,243,1
支付其他與籌資活動有關的現金	4,231,20.00	1,20,00.01
籌資活動現金流出小計	1,302,233.	11,304,037.23
籌資活動產生的現金流量淨額	1,030,1.	-1,171,3.2
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	1,144,40.31	-2,31,043.
五、現金及現金等價物淨增加額	33,117.34	2,013,34.
加：期初現金及現金等價物餘額	3,471,42.4	4,13,00.
六、期末現金及現金等價物餘額	4,104,340.40	3,10,44.

4.9 審計報告

審計意見 無

承董事會命
中聯重科股份有限公司
董事長
詹純新

中國長沙，2017年10月30日

於本公告刊發日期，本公司執行董事為詹純新博士；非執行董事為胡新保先生及趙令歡先生；以及獨立非執行董事為趙嵩正先生、黎建強先生、劉桂良女士及楊昌伯先生。

* 僅供識別